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 ایران میزبان مسابقات 
جهانی پرتاب‌های باشگاهی 

پارادوومیدانی
 با پیشنهاد ایران و موافقت فدراسیون جهانی پارادوومیدانی، 
رقابت‌های جهانی پرتاب‌های این رشته در ایران برگزار خواهد 
شد.  به گزارش ایمنا، پیشنهاد برگزاری رقابت‌های پرتاب 
پارادوومیدانی در ایران در جریان برگزاری بازی‌های پارالمپیک 
۲۰۲۴ پاریس از طرف مسئولان کمیته ملی پارالمپیک و طی 
نشستی که آن‌ها با مسئولان فدراسیون جهانی پارادوومیدانی 
داشتند، مطرح و مورد استقبال قرار گرفت. این موضوع در 
ادامه به طور رسمی و از طریق مکاتبه کمیته ملی پارالمپیک با 
مدیران فدراسیون جهانی پارادوومیدانی پیگیری شد و به نتیجه 
نهایی رسید؛ رویداد پیشنهادی ایران وارد تقویم این فدراسیون 
شد. به‌این‌ترتیب مسابقات جهانی پرتاب‌های پارادوومیدانی از 
بیست و دوم تا بیست و پنجم اردیبهشت به میزبانی ایران 
برگزار خواهد شد. این رقابت‌ها در سطح باشگاهی و به‌صورت 
تخصصی در رشته‌های پرتابی پارادوومیدانی برگزار می‌شود. 
نماینده کمیته بین‌المللی پارالمپیک نیز در جریان برگزاری 

مسابقات در تهران حضور خواهد داشت.

 فدراسیون شمشیربازی با 
حواشی اخیر قاطعانه برخورد 

خواهد کرد
 دبیر فدراسیون شمشیربازی در پی بروز برخی اختلافات 
میان یکی از ملی‌پوشان شمشیربازی، سرمربی تیم ملی و 
فدراسیون، با اشاره به جزئیات این اتفاقات، از برخورد قاطع 
انضباطی با طرفین خبر داد.  وحدانی در گفتگو با صداوسیما، 
گفت: در رشته شمشیربازی، حضور مربی اختصاصی برای 
است.  جهانی  در سطح  پذیرفته‌شده  موضوعی  ورزشکاران 
در بسیاری از کشورها، ورزشکاران در کنار مربی شخصی 
خود حتی در اردوهای رسمی تیم ملی نیز شرکت می‌کنند. 
فدراسیون هم به درخواست علی پاکدامن، تصمیم گرفت برای 
او مربی اختصاصی مدنظرش را در روند آماده‌سازی معرفی 
کند. دبیر فدراسیون شمشیربازی افزود: فرهنگ استفاده از مربی 
اختصاصی هنوز در فضای ورزش کشور نهادینه نشده است 
و این موضوع منجر به بروز برخی سوءتفاهم‌ها شد. اگرچه 
فدراسیون در ابتدا تلاش داشت با نگاهی پدرانه اختلافات 
را مدیریت کند، اما پس از مسابقات اخیر در مجارستان و 
مصاحبه‌های عمومی میان سرمربی و ورزشکار، تصمیم بر آن 
شد که به‌صورت جدی‌تری با موضوع برخورد شود. او با تأکید 
بر اینکه انتقال اختلافات به رسانه‌ها اقدام نادرستی بوده، تصریح 
کرد: هر دو طرف مرتکب خطا شده‌اند و باید مسائل خود را از 
طریق مجاری داخلی فدراسیون پیگیری می‌کردند. هیچ‌یک از 
این دو نفر حق نداشتند فضای تیم ملی را با چنین اظهاراتی 
متشنج کنند. وحدانی گفت: تاکنون یک جلسه با طرفین 
برگزار شده و قرار است دوشنبه آینده هم هر دو نفر برای ارائه 
توضیحات بیشتر در فدراسیون حاضر شوند. همچنین جلسه 
کمیته فنی نیز همان روز برگزار خواهد شد تا تصمیمات لازم 
اتخاذ شود. دبیر فدراسیون شمشیربازی در خصوص گلایه‌های 
علی پاکدامن درباره نبودن مربی کنار پیست و نبود آب، افزود: 
یک ورزشکار حرفه‌ای باید در چنین شرایطی مسئولیت‌پذیر 
و آماده باشد. ضمن اینکه، خود ورزشکار تمایلی به حضور 
محمد رهبری در کنار پیست نداشته است. او گفت: شاید 
اشتباه فدراسیون در ابتدا این بود که تلاش کرد با نقش پدرانه، 
اختلافات را حل‌وفصل کند، اما اکنون با درنظرگرفتن ضوابط 

انضباطی، با هرگونه رفتار غیرحرفه‌ای برخورد خواهد شد.

 عملکرد سؤال‌برانگیز داوران 
برای تیم‌های اصفهانی

اشتباه  قضاوت  پی  در  زمانی  وحید  محرومیت  از  بعد   
اشتباه  قضاوت  دلیل  به  نیز  اکرمی  ذوب‌آهن، حسن  برای 
برای سپاهان محروم شد.  به گزارش فارس، دیدار تیم‌های 
فوتبال آلومینیوم اراک و سپاهان اصفهان در چارچوب هفته 
بیست و پنجم لیگ برتر حواشی زیادی داشت. داور بازی در 
دقایق آخر ابتدا یک پنالتی برای سپاهان و در ادامه یک پنالتی 
برای سپاهان اعلام کرد که به گواه کارشناسان هر دو اشتباه 
بود. فدراسیون فوتبال با بررسی اتفاقات دیدار آلومینیوم اراک 
و سپاهان و باتوجه‌به اشتباهات صورت‌گرفته، حسن اکرمی 
داوروسط و امیر ایار داور VAR این مسابقه را تا پایان فصل 
محروم کرد. نکته جالب این‌که در بازی تیم‌های ذوب‌آهن و 
پرسپولیس در هفته شانزدهم نیز وحید زمانی داوروسط بازی 
به دلیل اشتباه در عدم اعلام پنالتی به سود ذوب‌آهن، دچار 

محرومیت شده بود.

 برگزاری بازی‌ها فقط با حضور 
بانوان حتی‌الامکان ممنوع!

 کمیته استیناف فدراسیون فوتبال به کمیته انضباطی 
برگزاری  برای  رأی  صدور  از  حتی‌الامکان  کرده  توصیه 
مسابقات صرفاً با حضور تماشاگران خانم خودداری کند.  به 
گزارش تسنیم، کمیته استیناف فدراسیون فوتبال حکم دیدار 
پرسپولیس و تراکتور را صادر و با نقض حکم کمیته انضباطی 
اعلام کرد دیدارهای این دو تیم در دو فصل آینده لیگ برتر، 
جام حذفی و سوپرجام بدون حضور تماشاگران آقا و خانم برگزار 
خواهد شد. ضمن اینکه با کاهش جریمه نقدی پرسپولیس، 
هر دو باشگاه سرخپوش تهرانی و تبریزی به پرداخت یک 
میلیارد تومان محکوم شدند. این کمیته در بخشی از حکم خود 
درباره دیدار پرسپولیس و تراکتور خطاب به کمیته انضباطی 
اعلام کرده است: »تخلف از سوی تماشاگران در مواجهه با 
محرومیت حضور آنها در ورزشگاه، متعلق به جنس خاص 
نیست تا در هر یک از احکام صادره قائل به تفکیک جنیست 
شد؛ لذا اصل قانونی‌بودن مجازات‌ها و نیز رعایت اصل عدالت 
قضایی، اقتضا می‌نماید حتی‌الامکان از صدور چنین رأی‌هایی 

خودداری شود. 

 

امیرحسین احتشامی

 سرمربی فرانسوی طلایی پوشان در مسیر تاریخ‌سازی گام بر می‌دارد

 کارترون با سپاهان؛ تنها پیروزی و تساوی

 نقص سیسـتم زهکشی ورزشـگاه‌های فوتبال سبب 
شـده تـا بـا هـر آب‌گرفتگـی زمیـن شـاهد صحنه‌های 
عجیبـی برای خشـک‌کردن چمن بـا اسـتفاده از ملاقه، 

فرغـون و هلیکوپتر برای برگزاری مسـابقات باشـیم.
 بـه گـزارش ایرنـا، برخـی اتفاق‌هـا نـادر هسـتند، 
کـه  باشـد  عجیـب  می‌توانـد  آن‌قـدر  کـه  اتفاقاتـی 
تماشـاگران آن انگشـت‌به‌دهان بمانند و فریـاد بزنند که 
مگـر امکان دارد. ازاین‌دسـت اتفاق‌ها، فوتبـال ایران کم 
نـدارد، اتفاق‌هایـی کـه در کمتـر جایـی در فوتبـال دنیا 

می‌تـوان نمونـه آن را مثـال زد. 
در  دیـروز  عجیـب،  و  نـادر  اتفاقـات  ایـن  آخریـن 
ورزشـگاه خرم‌آبـاد ثبـت شـد؛ جایـی کـه در تصمیمـی 
دورازذهـن، از یـک بالگـرد امـدادی برای خشـک‌کردن 
آب چمـن ورزشـگاه تختـی خرم‌آبـاد اسـتفاده شـد. قرار 
بود یکشـنبه تیم‌هـای خیبر خرم‌آباد و شـمس‌آذر قزوین 
در چارچـوب هفتـه بیسـت و پنجم لیگ برتـر فوتبال با 
هـم بـازی کننـد که ایـن مسـابقه بـه دلیـل بارندگی و 
آب‌گرفتگـی شـدید چمـن ورزشـگاه تختـی خرم‌آبـاد با 
تصمیـم امیرعـرب عراقـی، داور ایـن دیـدار لغـو و مقرر 
شـد کـه با ۲۴ سـاعت تاخیـر برگزار شـود. صبـح دیروز 
بـود کـه ویدئـوی حیرت‌انگیـز خشـک‌کردن آب چمن 
ورزشـگاه بـا اسـتفاده از پـرواز یـک هلیکوپتر کـه مانند 

سشـوار عمـل می‌کرد، منتشـر شـد.
 ایـن ویدئـو به‌عنـوان تالش باشـگاه خیبـر بـرای 
بـرای  آن  آماده‌شـدن  و  ورزشـگاه  آب  خشـک‌کردن 
میزبانی مسـابقه رسانه‌ای شد. احسـان ناصر، مدیرعامل 
باشـگاه خیبـر دربـاره ایـن حرکـت عجیـب گفـت: بـا 
تمـاس مالک باشـگاه بـا اسـتاندار و مسـاعدت معاونت 
عمرانـی، اداره کل هلال‌احمر و اداره کل بحران اسـتان، 
هلی‌کوپتـر توسـط باشـگاه خیبـر اجـاره شـد و یـک 
هماهنگـی خیلـی خـوب صـورت گرفـت. مـن از تمـام 
دسـتگاه‌ها تشـکر می‌کنـم. یـک سـاعت هلی‌کوپتـر 
بـر فـراز زمیـن چمن پـرواز کـرد، پرواز بسـیار حسـاس 
و خطرنـاک بـود. البتـه بـا تمهیداتـی کـه در اسـتان 
اندیشـیده شـده بود، پروازهـای جایگزین بـرای اقدامات 
اورژانسـی پیش‌بینـی شـده بـود و ایـن پـرواز توانسـت 
همان‌طـور  برسـاند.  بهینه‌تـری  حالـت  بـه  را  زمیـن 
کـه قابل‌پیش‌بینـی بـود ایـن اقـدام خبرسـاز و عجیـب 
باشـگاه خیبر بـا واکنش‌های زیـادی همراه شـد و حتی 
سـبب ورود مسـئولان عالـی هلال‌احمـر به ایـن اتفاق 
شـد. پیرحسـین کولیونـد، رئیـس جمعیـت هلال‌احمـر 
در واکنـش بـه ایـن اتفـاق دسـتور بررسـی داد و عنوان 
کـرد: »بدیهی اسـت که امکانـات و تجهیـزات امدادی، 
به‌ویـژه بالگردهـای تخصصی امـداد و نجـات، صرفاً در 

چارچـوب مأموریت‌هـای مصـوب و بـا رعایـت کامـل 
ملاحظـات فنـی، ایمنـی و حرفـه‌ای قابل‌بهره‌بـرداری 
بـوده و هرگونـه اسـتفاده خـارج از ضوابـط، ضمن لطمه 
به سـرمایه‌های مادی و انسـانی جمعیت، موجب آسـیب 
اعتمـاد عمومـی و تضعیـف مأموریت‌هـای ملـی  بـه 
خواهـد بـود.« او همچنین سـه مدیـر هلال‌احمـر را که 
در جریـان این اتفاق دسـت داشـتند، برکنار کـرد. این در 
شـرایطی اسـت که مدیرعامل شـرکت هلکوپتـری نوید 
هلال‌احمـر در مصاحبـه‌ای بـه توجیـه اجـاره هلی‌کوپتر 
برای خشـک‌کردن زمیـن فوتبال پرداخـت: مأموریت ما 
امدادرسـانی اسـت؛ امـا اگـر مأموریت و شـرایط بحرانی 
وجود نداشـته باشـد برای تأمیـن هزینه‌هـای بالگرد که 

بالاسـت، اجـاره داده می‌شـود.
ÁÁآبروریزی در حد بین‌المللی 

 چنیـن اتفاق‌هـای عجیبـی شـاید در فوتبـال جهان 
ایـران در  امـا در فوتبـال  باشـد؛  بی‌سـابقه و عجیـب 
دهه‌هـای گذشـته بارهـا چنیـن صحنه‌هـای عجیبـی 
زهکشـی  سیسـتم  نقـص  باتوجه‌بـه  و  شـده  تکـرار 
زمیـن، هـر بـار از یـک تکنولـوژی در زمـان آبگرفتـی 

فوتبـال رونمایـی شـده اسـت.  اسـتادیوم‌های 
یکـی از جنجالی‌تریـن روزها بـه ۱۴ فروردین ۱۳۸۱ 
برمی‌گـردد، روزی کـه قـرار بود اسـتقلال و آنیانگ کره 
جنوبـی در فینـال جام باشـگاه‌های آسـیا مقابـل هم به 
میـدان برونـد. بااین‌حـال بـارش تگـرگ و باران شـدید 
سـاعاتی قبل از شـروع این مسـابقه، ورزشـگاه آزادی را 
تبدیـل بـه یـک دریاچـه کـرد تـا عکس‌هـای جالـب و 

عجیبـی از این مسـابقه ثبت شـود. در آن بـازی، عوامل 
برگـزاری با تشـت و اسـفنج مشـغول جمع‌کـردن آب از 
روی زمیـن چمـن بودنـد تـا یـک آبروریـزی بین‌المللی 
ثبـت شـود. در لیـگ برتـر و دسـته اول فوتبـال هـم 
بارهـا شـاهد چنیـن اتفاق‌هایـی بوده‌ایم. آخریـن نمونه 
جنجالـی آن دیدار نسـاجی و پرسـپولیس در هفته پنجم 
بیسـتمین دوره لیـگ برتـر بود. این مسـابقه قـرار بود ۵ 
دی‌مـاه سـال ۹۹ برگـزار شـود؛ امـا بـارش شـدید باران 
سـبب شـد تا ورزشـگاه وطنی قائم‌شـهر تبدیـل به یک 
باتلاق شـود. آن روز هم مسـئولان ورزشـگاه با استفاده 
از سـطل و تـی و پمپ‌هـای مکـش آب بـه خالی‌کردن 
آب ورزشـگاه پرداختنـد تـا ایـن صحنه‌هـای عجیـب 
در فوتبـال ایـران در حـال تکـرار باشـد و آبروریـزی بـه 
وجـود بیـاورد. در لیـگ دسـته اول فوتبـال هـم چنیـن 
صحنه‌هـای بدیعـی خلـق شـده و آنجـا هـم رد پـای 
ورزشـگاه تختـی خرم‌آبـاد دیـده شـد. ۲۴ بهمـن سـال 
۱۴۰۱ در حالی خیبر خرم‌آباد که آن روزها در دسـته اول 
فوتبـال حضـور داشـت، میزبـان ون پارس اصفهـان بود 
که بارندگی شـدید باران سـبب شـد تا برای خالی‌کردن 
آب ورزشـگاه از ملاقـه و فرغـون و ابرهـای اسـفنجی 
اسـتفاده شـود. آن روز حتی برای خالی‌کـردن آب چمن، 
در اقدامـی عجیـب کارگران قسـمتی از زمیـن را کندند 
تـا بـا جمـع‌آوری آب در این منطقه بتوانند آب بیشـتری 

از زمیـن خـارج کنند.
ÁÁ وقتی از سیســتم نگهداری استادیوم‌ها 

غفلت می‌شود

 اسـتفاده از وسـایل عجیب مانند هلیکوپتـر، فرغون، 
ملاقـه، تـی و... بـرای رفع گرفتگـی آب ورزشـگاه‌ها در 
کشـورمان، نقص در سیسـتم نگهـداری اسـتادیوم‌های 
فوتبـال را بیشـتر از هـر زمـان دیگـری آشـکار می‌کند. 
تفاوتـی نـدارد ایـن اتفـاق در ورزشـگاه اول ایـران یعنی 
آزادی بیفتـد یـا در ورزشـگاه تختـی خرم‌آبـاد، چالش در 
نگهـداری چمـن سـبب می‌شـود تـا بـا یـک بارندگـی 

شـدید یـک آبروریـزی ثبت شـود. 
سیسـتم‌های  از  اسـتفاده  عـدم  می‌رسـد  نظـر  بـه 
نویـن در سـاخت ورزشـگاه‌ها سـبب می‌شـود چنیـن 
اتفاقاتـی در فوتبـال ایـران در حـال تکـرار باشـد. نقص 
سیسـتم زهکشـی و جـذب و تخلیـه آب اسـتادیوم‌های 
فوتبـال در کشـورمان در شـرایطی اسـت کـه باتوجه‌بـه 
پیشـرفت‌های صورت‌گرفتـه، دیگـر در کمتـر جایـی در 
فوتبـال دنیـا، چمن ورزشـگاه دچـار آب‌گرفتگـی پس از 
بـاران می‌شـود کـه بخواهنـد با ملاقـه و فرغـون آن را 

تخلیـه کنند. 
ضروری اسـت که در سـاخت ورزشگاه‌ها و همچنین 
شـرایط نگهـداری آن نظارت‌هـا ویژه‌ای صـورت بگیرد 
تـا اتفاقـات عجیبـی ماننـد اسـتفاده از هلیکوپتـر بـرای 
خشـک‌کردن آب چمـن ورزشـگاه، دیگـر در فوتبـال 
ایـران تکرار نشـود، به‌خصـوص که ضـرورت نگهداری 
اسـتادیوم‌ها، اقدامـی اولیـه و پیش‌پاافتـاده اسـت کـه از 
سـوی دسـت‌اندرکاران مـورد غفلـت واقـع می‌شـود تـا 
صحنه‌هـای عجیـب و آبروبـری از وضعیت ورزشـگاه‌ها 

به جهـان مخابره شـود.

 رفع تضمینی آب‌گرفتگی استادیوم‌ها؛ از فرغون و ملاقه تا هلیکوپتر!

 طلای المپیک دانش‌آموزی 
برای کشتی‌گیر اصفهانی

استان اصفهان در رشته کشتی در  از  امینی  امیرعلی   
میزبانی کشور  به  )ژیمنازیاد(  دانش‌آموزی  ورزشی  المپیک 

صربستان، صاحب‌عنوان قهرمانی و مدال طلا شد.
 روابط‌عمومی اداره کل ورزش و جوانان اصفهان اعلام 
کرد: امینی در دور نخست این رقابت‌ها با نتیجه ۱۱ بر صفر 
مقابل حریف آذربایجان به پیروزی رسید و در مرحله یک‌چهارم 
نهایی با نتیجه ۱۱ بر صفر مقابل حریفی از رومانی به برتری 
مرحله  در  آزادکار  این  شد.  نیمه‌نهایی  راهی  و  دست‌یافت 
نیمه‌نهایی با نتیجه ۱۰ بر صفر حریفی از قزاقستان را شکست 
داد و به دیدار فینال صعود کرد و در این مسابقه هم با نتیجه 
۱۰ بر صفر حریف اوکراینی خود را شکست داد و قهرمان 
شد. ۱۵ اصفهانی همراه با تیم ملی ایران در المپیک ورزشی 
دانش‌آموزی )ژیمنازیاد( به میزبانی کشور صربستان حضور 

دارند.

 دنیا یک قهرمانی به فوتسال 
ایران بدهکار است

 رئیس فدراسیون فوتبال گفت: خیلی امیدوارم در چند سال 
آینده بتوانیم قهرمانی جهان را رقم بزنیم؛ چون دنیا به ما این 

قهرمانی را بدهکار است.
دوره  افتتاحیه  مراسم  در  تاج  مهدی  مهر،  گزارش  به   
آموزش مربیگری سطح دو آسیا که در مرکز ملی ایران برگزار 
می‌شود، گفت: ابتدا از مجری محترم برنامه تشکر و تقدیر دارم 
که خیلی خوب از همه تعریف و تمجید کرد. این کار خیلی 
خوبی است که همدیگر را دوست داشته باشیم و این جزئی 
از تعریف‌های مورد تأکید الهی است. ازاین‌رو تشکر و تقدیر 
فراوان دارم. رئیس فدراسیون فوتبال افزود: نکته مهم آموزش 
است. روزی از امیرالمؤمنین پرسیدند مردم چند دسته هستند 
که حضرت می‌فرماید: سه دسته؛ دسته اول کسانی هستند 
که اهل تعلیم هستند. دسته دوم هم آموزش‌دهندگان هستند 
که شامل دانشمند و دانشجو می‌شوند. دسته سوم نیز از دیدگاه 
ایشان لقب »پشه‌گان« را گرفتند که نمی‌خواهم وارد آن بخش 
شوم؛ چون حضرت علی همان را هم نکوهش می‌کند. او تأکید 
کرد: بسیار مهم است کار آموزش و تعلیم را انجام دهیم. خودم 
هر وقت چنین آموزش‌هایی شکل می‌گیرد خودم می‌خواهم 
موفقیت‌های  به  اشاره  با  تاج  باشم.  داشته  حضور  آن  در 
بین‌المللی دو رشته فوتبالی کشور یادآور شد: فوتبال ساحلی 
و فوتسال یک بحث نهادینه را ایجاد کرده است. در فوتبال 
ایران پیشینه‌ای داریم و اقبال عمومی را ایجاد کرده است؛ اما 
حالا فوتبال ساحلی و فوتسال را همه دنبال می‌کنند. دیدم که 
فینال فوتبال ساحلی را مردم دنبال کردند و این اتفاق خیلی 
خوبی است. چنین موضوعی بسیار عالی است و حالا در آسیا 
عقب نمی‌افتیم. او درباره تقویت فوتسال کشور در رده ملی 
گفت: در حال حاضر تنها یک تیم ملی فوتسال نداریم؛ بلکه 
تیم‌های زیادی را ایجاد کردیم و این خیلی خوب است که ما 
مدام تولید بازیکن کنیم. راهکاری هم که ایجاد کردیم هم با 
استفاده از کمیته آموزش بوده است که من از این بابت بار دیگر 
تقدیر می‌کنم. تاج تصریح کرد: آسیا در حوزه فوتسال و فوتبال 
ساحلی خیلی خوب در دنیا پیشرفت کرده است و در همین قاره 
هم منطقه ما پیش‌رونده است که تمام اینها مزیت بسیار خوبی 
است. خودم خیلی امیدوارم در چند سال آینده بتوانیم قهرمانی 
جهان را رقم بزنیم؛ چون دنیا به ما این قهرمانی را بدهکار 
است. از زحمات صداوسیما نیز بابت برگزاری جام رمضان 

تشکر ویژه دارم.

 حواشی در فوتبال ما از مسائل 
فنی جذاب‌تر است

 پیشکسوت فوتبال اصفهان روند ایجاد شده در فوتبال 
ایران و حواشی را عاملی برای جلوگیری از پیشرفت فوتبال 
دانست و گفت: مربیان به‌جای پرداختن به مسائل تیم خود، 
تیم حریف را نقد می‌کنند و می‌گویند حریف این‌قدر هزینه 
کرده، درحالی‌که در همه کشورها تیم‌ها متفاوت خرج می‌کنند.
 حسین چرخابی در گفت‌وگو با ایسنا و درباره تحلیل دیدار 
تیم‌های فوتبال آلومینیوم اراک و سپاهان اصفهان و حواشی 
ایجاد شده اظهار کرد: تا آنجا که من اطلاع دارم در نشست‌های 
خبری بازی فوتبال، خبرنگاران باید درباره مسائل فنی بازی 
سؤال کنند و مربیان نیز باید پاسخ‌های فنی ارائه دهند. فوتبال 
ما به‌گونه‌ای پیش می‌رود که تماشاگران بعد از بازی بیشتر 
به حواشی آن می‌پردازند تا مسائل فنی. جالب اینجاست که 
هرچه جنجال‌های بازی بیشتر باشد، برای آن‌ها جذاب‌تر است. 
او افزود: داوران نیز ضعیف عمل می‌کنند و بارها دیده‌ایم که 
در مورد یک صحنه پنالتی، از ده نفر داور، پنج نفر اعتقاد دارند 
که پنالتی بود و پنج نفر هم بالعکس فکر می‌کنند. در فوتبال 
پیشرفته دنیا، تنها یک نفر یعنی سرمربی می‌تواند کنار زمین 
بایستد، اما در اینجا بالعکس است؛ یک نفر روی نیمکت نشسته 
و بقیه کنار زمین میتینگ می‌دهند و البته برایشان اشکالی ندارد 
که جریمه شوند، زیرا باشگاه جریمه‌ها را می‌پردازد نه خطاکار. 
پیشکسوت فوتبال ادامه داد: اگر فوتبال ما با این وضعیت ادامه 

پیدا کند، پیشرفت نخواهد کرد. 
به‌عنوان‌مثال، مدیر تیم آلومینیوم و مربی تیم سپاهان در 
جایی با هم گلاویز شدند که طبق قانون، هر دو حق حضور 
نداشتند، زیرا تنها یک نفر باید در کنار زمین باشد. مربیان 
به‌جای پرداختن به مسائل تیم خود، تیم حریف را نقد می‌کنند 
و این جمله )تیم حریف این‌قدر هزینه کرده و تیم ما فلان قدر( 
تکیه‌کلام بعضی از مربیان شده است. دوستان مربی باید بدانند 
که در همه کشورها تیم‌ها متفاوت خرج می‌کنند. چرخابی با 
بیان اینکه نیمکت سپاهان هم شلوغ است و یکی از بزرگ‌ترین 
مشکلات این تیم، موقعیت‌هایی است که از دست می‌دهند، 
تصریح کرد: در بازی با آلومینیوم اراک بارها شاهد بودیم که 
مهاجمین سپاهان انواع‌واقسام موقعیت‌ها را از دست دادند. اگر 
این موقعیت‌ها به ثمر می‌رسید، کار به اما و اگر نمی‌کشید، 
حاشیه‌ای،  مسائل  به  پرداختن  به‌جای  است  بهتر  بنابراین 

مشکلات فنی را حل کنیم.

    خارج از گود  منهای  فوتبال 

مربی فرانسـوی سـپاهان هنوز با تیمش 
طعم شکست را نچشـیده است. پاتریس 
کارتـرون از زمانی که هدایت سـپاهان را 
برعهـده گرفتـه در هیـچ دیـداری بازنده 
نشـده اسـت. البته این شکسـت‌ناپذیری 
توام با صدرنشـینی برای طلایی پوشـان 
اصفهانـی نبـوده چرا که تسـاوی‌های سـریالی در کار این 

تیـم را دچار اختلال کرده اسـت. 
امـا مدیـران باشـگاه سـپاهان بعـد از آنکـه ژوزه مورایس 
تیـم را در رتبـه نخسـت جـدول تحویـل داد و بـه دلیـل 
اختالف بـا هـواداران سـپاهان از هدایـت طلایی‌پوشـان 
اصفهانـی کنار کشـید و بر تصمیـم خود اصرار داشـت، به 
دنبـال جـذب گزینـه‌ای مناسـب بودند. بعـد از آنکـه دوره 
گـذار بـا حضـور موقـت هوگـو آلمیـدا و جالل امیدیـان 
سـپری شد، طلایی‌پوشـان موفق شـدند با پرداخت هزینه 
رضایت‌نامـه، رضایت پاتریس کارترون، سـرمربی پیشـین 
ام‌صالل قطـر را بـرای حضور در تیمشـان جلـب کنند و 
دوره فعالیت سـرمربی فرانسـوی در فوتبال ایران آغاز شد. 
کارتـرون در دیـدار بـا الوحـدات اردن به دلیل عـدم صدور 
کارت فعالیت‌اش از سوی AFC، از روی سکوها تیمش را 

هدایـت کـرد؛ اما بعد از آن مسـابقه و از تقابل با اسـتقلال 
تاجیکسـتان، رسـماً روی نیمکت سـپاهان نشست.

 البتـه سـرمربی فرانسـوی در شـرایطی به تیـم اصفهانی 
آمـد کـه مأموریت آسـیایی سـپاهان تقریباً تمام شـده بود 
و طلایی‌پوشـان از حداقـل شـانس برای موفقیـت در این 
رقابت‌هـا برخـوردار بودنـد و پرونده‌شـان در همـان مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسـیا ۲ بسـته شـد؛ اما شـرایط در 
لیـگ برتـر، جـام حذفـی و سـوپرجام متفاوت پیـش رفته 

است. 
سـپاهان شنبه‌شـب گذشـته در اراک میهمـان آلومینیـوم 
بـود و ایـن مسـابقه، نوزدهمین حضـور پاتریـس کارترون 
روی نیمکـت طلایی‌پوشـان )در لیـگ برتر، جـام حذفی، 
لیـگ قهرمانـان آسـیا ۲ و سـوپرجام( بـود. نقطـه عطـف 
کارنامه مرد فرانسـوی در تیم اصفهانی، شکسـت‌ناپذیری 
کارتـرون اسـت به‌طوری‌کـه او در طـول حـدود ۴ ماهـی 
که سـرمربی سـپاهان بوده، توانسـته ۱۰ برد به دست آورد 
و ۹ تسـاوی هم در کارنامه سـپاهان پاتریـس کارترون به 
چشـم می‌خـورد تـا رکـورد ۱۹ بـازی متوالی بـدون باخت 
از سـوی مـرد فرانسـوی به ثبت برسـد. طلایی‌پوشـان تا 
پایـان لیـگ بیسـت و چهـارم، ۵ مسـابقه دیگـر در پیش 

دارنـد و درصورتی‌کـه بتواننـد تـا فینال جـام حذفی پیش 
ایـن  در  هـم  دیـدار  باشـند، ۳  و شکسـت‌ناپذیر  برونـد 
رقابت‌هـا در انتظـار کارترون و شـاگردان او اسـت تا عمل 
امکان رسـیدن به رکـورد ۲۷ بازی متوالی بـدون باخت در 
پایـان فصـل جـاری در دسـترس پاتریس کارترون باشـد. 
سـرمربی  یـک  را  خـود  هرچنـد  کارتـرون  پاتریـس 
شکسـت‌ناپذیر در فوتبـال ایـران نشـان داده و از زمـان 
حضـورش در سـپاهان، توانسـته رکـورد ویژه ۳ بـرد برابر 
پرسـپولیس در ۳ تورنمنت مختلف )لیگ برتر، جام حذفی 
و سـوپرجام( را به ثبت برسـاند، طلایی‌پوشـان را قهرمان 
سـوپرجام ایران کرده و سـپاهان را در قامـت مدافع عنوان 
قهرمانـی جـام حذفـی بـه جمـع ۸ تیـم برتـر رقابت‌هـا 
رسـانده؛ امـا نقـاط تاریکـی هـم در کارنامـه‌اش دیـده 
می‌شـود کـه بدون شـک افت محسـوس طلایی‌پوشـان 
در هفته‌هـای گذشـته، مهم‌ترین نقطه‌ضعـف کارنامه مرد 

است.  فرانسـوی 
سـپاهان از نظـر فـرم نتیجه‌گیـری در ۶ هفته اخیـر، جزو 
۳ تیـم برتـر لیـگ نبـوده و بـا کسـب ۲ بـرد و پذیرش ۴ 
تسـاوی، ۱۰ امتیـاز از ۱۸ امتیـاز ممکن را به دسـت آورده 
و همیـن رونـد نتیجه‌گیـری، امیـد طلایی‌پوشـان بـرای 

کسـب عنـوان قهرمانی لیگ بیسـت و چهـارم را کم‌رنگ 
کـرده اسـت چرا کـه در حـال حاضر، سـپاهان بـا تراکتور 
صدرنشـین ۴ امتیـاز فاصله دارد و این فاصله در شـرایطی 
ایجـاد شـده که تراکتـور یک بـازی کمتر هم انجـام داده 

است.
 سـپاهان در ۹ فصـل اخیـر، قهرمـان لیـگ برتر نشـده و 
بـه نظـر می‌رسـد کـه طلسـم ناکامی‌های طلایی‌پوشـان 
آسـتانه  در  برتـر  لیـگ  قهرمانـی  فتـح جـام  در مسـیر 
رسـیدن بـه یک دهه اسـت تـا باوجود ثبـت رکـورد ویژه 
شکسـت‌ناپذیری از سـوی کارتـرون، رونـد سینوسـی تیم 
تحـت هدایـت او در هفته‌های اخیر مورد انتقـاد قرار گیرد. 
به‌هرحـال در بیـن مدعیان وضعیـت سـپاهان از تراکتور و 

پرسـپولیس بسـیار دشـوارتر بـه نظر می‌رسـد.
 آن‌ها اگرچه همچنان با مربی فرانسـوی شکسـت‌ناپذیرند 
و در سـوپرجام هم موفق به شکسـت پرسـپولیس شـدند؛ 
امـا اوضـاع این تیـم در هفته‌های پایانی سـال ناامیدکننده 
و هشـداردهنده پیش رفت. شـش تسـاوی و یک پیروزی 
در ۷ مسـابقه آخـر لیـگ برتـر نشـان از وضعیـت بحرانی 
سـپاهان دارد. حـالا باید دید کارترون که شـاگردانش را از 
یکـم فروردین‌مـاه گـرد هـم آورد و کار بازسـازی روحی و 
فنـی تیـم را آغاز کـرد، با شـروع دوباره مسـابقات به یک 

پیروزی و یک تسـاوی رسـید. 
پیـام نیازمنـد، محمـد کریمی، آریـا یوسـفی و محمدامین 
حزبـاوی ۴ ملی‌پوش سـپاهان بودنـد که از روز پنج‌شـنبه 
۷ فروردین‌مـاه بـه سـایر نفـرات تیـم ملحق شـدند. البته 
کارتـرون بدشـانس هم بـوده و در مسـابقات پایانی سـال 
۱۴۰۳ مصدومیـت محمدمهدی محبـی و مهدی لیموچی 
کـه دوسـتاره بـدون جانشـین تیم بودنـد، حسـابی در کار 

تیمـی سـپاهان اختلال ایجـاد کرد.
 البتـه وضعیـت محبـی بهبودیافتـه و مقابـل آلومینیـوم 
بـه میـدان رفـت؛ امـا مهـدی لیموچـی بـه طـور کامـل 
از دسـترس خـارج شـده اسـت. بـه ایـن شـرایط بـه نظر 
بـرای  کافـی  کارتـرون شـر  می‌رسـد شکسـت‌ناپذیری 
قهرمانـی سـپاهان نبـوده و اگـر آن‌ها در پنج بـازی پایانی 
دوبـاره امتیـاز از دسـت دهنـد عملًا شانسـی بـرای بالای 

سـر بـردن جـام نخواهند داشـت.


